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Raporti i Auditoréve té Pavarur

To: AIDSSH - Autoriteti pér Informimin mbi Dokumentet e Ish-Sigurimit té Shtetit
Adresa: Garda e Republikés sé Shqipérisé, Rruga Ibrahim Rugova

Opinioni

Ne kemi audituar raportin shoqérues financiar t& projektit "Financim i drejtpérdrejté t& AIDSSH pér
prokurimin e rindértimit t& ndérteses se autoritetit dne shérbimeve t& TIK pér t€ krijuar njé arkiv t&
integruar dhe modern", implementuar nga Autoriteti pér Informimin mbi Dokumentet e Ish-Sigurimit t&
Shtetit ( AIDSSH) t& cilat pérfshijné Raportin e Burimeve dhe Pérdorimeve té Fondeve né 31 Dhjetor
2020 dhe pér periudhén nga 8 Gusht 2019 deri mé 31 Dhjetor 2020 dhe shénimet, q& pérmbajné politika
t& konsiderueshme t& kontabilitetit dhe informacione t& tjera shpjeguese.

Sipas mendimit ton€, pasqyrat financiare shoqéruese jané pérgatitur né t& gjitha aspektet materiale, né
pérputhje me bazén e kontabilitetit t& pérshkruar né Note€n 2 t€ pasqyrave financiare.

Baza pér opinionin

Ne e kemi kryer auditimin ton& né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (ISA 800).
Pérgjegjésité tona nén ato standarde pérshkruhen mé tej né Pérgjegjésité e Auditoréve pér pjesén e
Auditimit t& Pasqyrave Financiare t& raportit tong. Ne jemi t& pavarur nga Kompania né pérputhje me
Bordin e Standardeve t& Etikés Ndérkombétare pér Kodin e Etikés s& Kontabilistéve pér Kontabilistét
Profesionisté (Kodi IESBA) dhe me Kodin e Etikés té Institutit t& Auditoréve t& Certifikuar t& Autorizuar
t& Shqipérisé (Kodi IEKA), s& bashku me kérkesat etike t& Ligjit Nr. 10091, daté 5 Mars 2009 "Pér
kontrollin ligjor dhe organizimin e profesioneve t& auditoréve dhe kontabilistéve té ligjshém", t&
ndryshuar, q& jané t& réndésishme pér auditimin toné t& pasqyrave financiare né Shqipéri dhe ne kemi
pérmbushur pérgjegjésité tona té tjera etike né né pérputhje me kéto kérkesa dhe Kodin IESBA dhe Kodin
'IEKA. Ne besojmé se provat e auditimit q& kemi marré jané t& mjaftueshme dhe t& pérshtatshme pér t€
siguruar njé bazé pér mendimin toné.

Theksimi i Céshtjes - Baza e Kontabilitetit dhe Kufizimi i Shpérndarjes dhe Pérdorimit

Ne térheqim vémendjen né Shénimin 2 né pasqyrat financiare, t€ cilat pérshkruajné bazén e kontabilitetit.
Pasqyrat financiare jan& pérgatitur per t& siguruar informacion pér donatorét € projektit dhe t& Autoritetit
pér Informimin mbi Dokumentet e Ish-Sigurimit t& Shtetit (AIDSSH). Si rezultat, pasqyrat financiare
mund t& mos jené t& pérshtatshme pér njé qéllim tjetér. Raporti yn& ka pér qéllim vetém pér donatorét €
projektit dhe AIDSSH dhe nuk duhet t& shpérndahet ose t& pérdoret nga palé t& tjera pérveg Donatoréve t€
Projektit dhe Menaxhimit t& AIDSSH. Opinioni yn& nuk &shté modifikuar né lidhje me két& ¢éshtje.

Pérgjegjésité e menaxhimit dhe té ngarkuarve pér pasqyrat financiare

Menaxhimi i Projektit &shté pérgjegjés pér pérgatitjen e pasqyrave financiare né pérputhje me dispozitat e
rapottimit financiar t& Marréveshjes s& Grantit per kete Projekt nr. 12660 i datés 27 Qershor 2018 midis
SIDA dhe AIDSSH dhe pér t& tilla kontrolli i brendshém, si¢ pércakton menaxhimi &shté i nevojshém pér
t& mundésuar pérgatitien e pasqyrave financiare q& jané pa gabime materiale, qofté pér shkak t&

mashtrimit ose gabimit.

N& pérgatitjen e pasqyrave financiare, menaxhimi &shté pérgjegjés pér vlerésimin e aftésisé sé Kompanisé
pér t& vazhduar duke u bazuar né parimin e vijimésisé, duke zbuluar, si¢ éshté e zbatueshme, ¢éshtjet né
lidhje me parimin e vijimésisé dhe duke pérdorur bazén e vazhdueshme t& kontabilitetit, pérveg nése
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menaxhimi synon té likuidoj& Kompaning ose t& ndérpresé operacionet, ose nuk ka asnjé alternativé reale,
por ta b&jé ké&te.

Ata q& jané t& ngarkuar me drejtimin jang pérgjegjés p&r mbik&qyrjen e procesit t& raportimit financiar t&
Kompanisé.

Pérgjegjésia e Auditorit; Pérgjegjésité pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané t& marrim njé siguri t& arsyeshme nése pasqyrat financiare né térési jané t€ pastra nga
keqdeklarimet materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit ose gabimit, dhe t& léshojmé njé raport t€ auditorit
qé pérfshin mendimin toné. Siguria e arsyeshme &shté njé nivel i larté sigurie, por nuk &shté njé garanci
qé njé auditim i kryer n& pérputhje me SNA do t& zbulojé gjithmoné njé keqdeklarim material kur
ekziston. Keqdeklarimet mund t& vijné nga mashtrimi ose gabimi dhe konsiderohen materiale nése,
individualisht ose né térési, mund té pritet q& t& ndikojné& né vendimet ekonomike t& pérdoruesve t&€ marra
né bazé t& kétyre pasqyrave financiare.

Si pjesé e njé auditimi né& pérputhje me SNA, ne ushtrojmé gjykim profesional dhe mbajmé skepticizém/
objektivizém profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

Identifikojmé dhe vlerésojmé risqet e keqdeklarimit material t& pasqyrave financiare, qoft€¢ pér
shkak t& mashtrimit ose gabimit, hartojmé& dhe kryejmé procedura t& auditimit q& u pérgjigjen
risqeve t& gjetura, dhe marrim prova t& auditimit q& jan& t&¢ mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér
t& siguruar njé bazé pér mendimin ton&. Risku i mos zbulimit t& njé keqdeklarimi material q&
rezulton nga mashtrimi &shté mé i larté sesa pér até qé rezulton nga gabimi, pasi mashtrimi mund
t& pérfshijé bashk&punim, falsifikim, 1&shime t& qéllimshme, keqinterpretime ose mbizotérim t&
kontrollit t& brendshém.

Marrim njé kuptim t€ kontrollit t& brendshém né lidhje me auditimin né ményré gé t&€ hartojmé
procedurat e auditimit q& jané t& pérshtatshme né rrethana, por jo pér qéllimin e shprehjes s&€ njé
mendimi mbi efektivitetin e kontrolleve t& brendshme t& Kompanisé.

Vlerésojmé pérshtatshméring e politikave kontabél t& pérdorura dhe arsyeshmériné e vlerésimeve
t& kontabilitetit dhe informacioneve shpjeguese pérkatése t& béra nga menaxhimi.

Nxjerrim konkluzione mbi pérshtatshméring e pérdorimit t& menaxhimit t& bazés s&€ parimit t&
vijimésisé t& kontabilitetit dhe, bazuar né provat e auditimit t& marra, nése ekziston njé pasiguri
materiale n& lidhje me ngjarjet ose kushtet ¢ mund t& hedhin dyshime t& konsiderueshme né
aftésiné e Kompanisé pér t& vazhduar né t& ardhmen (Parimi i vijim&sis€). Nése konkludojmé se
ekziston njé pasiguri materiale, neve na kérkohet t& térheqim vémendjen né raportin e auditorit
toné pér informacionet shpjeguese pérkatése né pasqyrat financiare ose, nése zbulimet e tilla jané
joadekuate, t& modifikojmé& opinionin toné. Konkluzionet tona bazohen né provat e auditimit t&
marra deri né datén e raportit t& auditorit tong. Sidoqofté, ngjarjet ose kushtet e ardhshme mund t&
bé&jné q& Kompania t& ndalojé aktivitetin n& t& ardhmen.

Ne komunikojmé me ata g€ jané t& ngarkuar me drejtimin, mes ¢éshtjeve t& tjera, fushén e planifikuar dhe
kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme t& auditimit, duke pérfshiré ¢do mangési t&€ konsiderueshme
né kontrollin e brendshém qé ne identifikojmé gjaté auditimit tong.

Raport mbi kérkesa té tjera
Bazuar ne Termat e References per kete auditim te Projektit, nje “Raport i gjetjeve faktike” eshte
pergatitur nga Auditori si nje detyre shtese e ketij angazhimi. Ky raport eshte b/ngjitur Raportit te Auditit.

Erjon Saragi

Auditor ligjor

E.S Financial Advisory sh.p.k.
Tirana, Shqip@ri

18/03/2021//
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Pasqyra e burimeve dhe pérdorimeve té fondeve
Pér periudhén e pérfunduar mé 31 Dhjetor 2020 dhe akumuluar deri mé 31 Dhjetor 2020
Shenimet/ Periudha Gusht 2019 Kumulative deri mé& 31

Notat deri me 31 Dhjetor 2020 Dhjetor 2020
Burimet e fondeve SEK ALL SEK ALL
Fonde nga SIDA 3 8,000,000 91,493,476 8,000,000 91,493,476
Nga palé té treta
Fonde total 8,000,000 91,493,476 8,000,000 91,493,476
Pérdorimet e fondeve
Rindértim i ndértesés 4 869,484 10,199,044 869,484 10,199,044
Mbikéqyrje e punimeve - - - -
Kolaudimi
Rafte 5 390,256 4,577,700 390,256 4,577,700

Dixhitalizimi i rafteve 6 9,105 106,800 9,105 106,800
Kordinatori administrativ 7 128,327 1,505,276 128,327 1,505,276
Auditi i jashtem - - - -
Fondi rezervé

Té tjera (Shpenzime bankare) 8 413 4,850 413 4,850
Shpenzime total 1,397,585 16,393,670 1,397,585 16,393,670
Humbje/ fitim nga k&émbimi - 9 200,045 - 200,045 -
Fluksi monetar né fillim té - - - -
periudhés

Fluksi monetar né fund t& 10 6,402,370 75,099,806 6,402,370 75,099,806
periudhés

Pasqyra e Burimeve dhe Pérdorimeve t& Fondeve duhet t& lexohet s& bashku me shénimet e paragitura né
faget 9 deri 12 dhe duke formuar nj& pjesé integrale t& pasqyrave vjetore financiare t& késaj Njésie t&
Menaxhimit t& Projektit.

Pasqyrat financiare t& "Projektit" u autorizuan pér tu léshuar nga grupi i menaxhimit t& Projektit mé&
09/03/2021 }ihe u nénshkruan nga:
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1. Informacion i pérgjithshém

Rreth AIDSSH

Autoriteti Shqiptar pér Aksesin n& Informacion pér ish-Shérbimin e Sigurimit t& Shtetit (n& tekstin e
métejmé "Autoriteti") &shté krijuar me Ligjin Nr. 45/2015: "Pér té drejtén e informacionit mbi
dokumentet e ish-shérbimit té sigurimit té shtetit té Popullit Republika Socialiste e Shqipérisé ”.

Misioni i saj &shté t& sigurojé akses né dosjet e ish shérbimit t& sigurimit t& shtetit ( Sigurimi) dhe t€ ruajé
t& dhénat e shtypjes, né ményré q& t& edukojé publikun dhe t& mbéshtesé vlerat demokratike t& drejtésisg,
t& vértetés, pajtimit dhe pérgjegjésisé pér t& brezat e ardhshém.

Né pérmbushjen e misionit t€ tij, Autoriteti drejtohet nga vlerat e transparencés, integritetit,
bashképunimit, respektimit t& t& drejtave t& njeriut dhe t& mésuarit dhe angazhimit proaktiv. Ajo bazohet
mbi thirrjen e Parlamentit Evropian pér t& mbajtur gjallé kujtimin e s& kaluarés, pasi nuk mund t& ket&
pajtim pa t& vértetén dhe pérkujtimin; riafirmon géndrimin e Shqipérisé¢ kundér sundimit totalitar t&
¢farédo forme apo sfondi ideologjik; dhe respekton vlerat evropiane t& t& drejtave dhe dinjitetit t& njeriut,
lirisé, demokracis&, barazis& dhe sundimit t& ligjit. Pér mé tepér, Autoriteti n& punén e tij &shté i detyruar
nga ligjet shqiptare q& bazohen mbi norma universale mbi t& drejtat e njeriut, pérfshiré Konventén
Evropiane pér t& Drejtat e Njeriut, dhe po krijon né ményré proaktive njé mjedis me t& cilin sigurohet e
drejta pér t& hyré né informacion dhe respektimi i privatésisé.

Rreth projektit
AIDSSH ka kérkuar qé Suedia t& kontribuojé pérmes financimit pér prokurimin e rindértimit t&€ ndértesés
s& AIDSSH, duke mbikéqyrur punimet e rindértimit t& ndértesés, t& blejé dhe instalojé raftet arkivore dhe
shérbimet e teknologjisé s& informacionit dhe komunikimit (TIK) pér t& krijuar nj& arkiv t& integruar dhe
modern t& dosjeve t& Sigurimit ( projekti). Numri i kontributit Sida (12660). Objektivi i pérgjithshém i
Projektit &shté t& pérfundojé rindértimin e ndértesés s¢ dhéné nga qeveria, rregullimin e dhomave t&
magazinimit t& arkivit me rafte pér vendosjen e dokumenteve, né ményré q& t& sigurojé transferimin fizik
t& t& gjitha dokumenteve arkivore né njé arkiv t& vetém dhe t& integruar, krijimin e TIK, infrastruktura
fillestare p&r ndihmén e arkivit dixhital. Bazuar né kété logjiké, propozimi i projektit &hté konceptuar né
katér komponentg kryesorg:

1. Rindértimi i ndértesés,

2. Mbikéqyrjen e punimeve pér rindértimin e ndértesés,

3. Rregullimi i dhomave t& magazinimit t& arkivit me rafte pér vendosjen e dokumenteve,

4. Krijimi i infrastrukturés fillestare t& TIK-ut pér arkivin dixhital dhe ndihmat e gjetjes s& arkivit.

Financimi i projektit

Projekti &shté duke u financuar duke pérdorur grantin e marré né bazé t& marréveshjes ndérmjet:

e Autoriteti Shqiptar p&r Aksesin né& Informacionin mbi ish Shérbimet e Sigurimit t& Shtetit (AIDSSH)
dhe

e Suedia, e pérfagésuar nga Agjencia Suedeze pér Zhvillimin e Bashképunimit Ndérkombétar (SIDA)

Projekti &shté financuar nga Agjencia Suedeze pér Zhvillim dhe Bashképunim ("SIDA") me njé buxhet
total prej SEK 10,000, 000 (llogaritet 936,000 EUR) . Granti do t& pérdoret ekskluzivisht pér t& financuar
kostot aktuale t& zbatimit t& Projektit gjaté Periudhés s& Aktivitetit. AIDSSH &shté pérgjegjése pér
marrjen e burimeve shtesé q& mund t& kérkohen pér zbatimin e duhur t€ Projektit.
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Kategorité e buxhetit Buxheti Aktual Buxheti i Ipa
31/12/2020 papérdorur  -pérdorur né %

Rindértimi i ndértesés 5683 464 869 484 4 813 980 85%
Mbikéqyrje e punimeve 50 000 - 50 000 100%
Kolaudimi 5920 - 5920 100%
Raftet e arkivit 579 231 390 256 188 975 33%
Dixhitalizimi i arkivit 2 872362 9105 2 863 257 100%
Kordinatoria adminsitrative 337000 128 740 208 260 62%
Auditi i jashtém (2 auditues) 51387 - 51387 100%
Fondi rezervé 420 636 - 420 636 100%
Totali me TVSH 10 000 000 1397 584 86%

8 602 416

Impakti i pritur né shogéri:

Autoriteti synon t& sigurojé njé platformé t& besueshme pér t& hyré né trash&giming e madhe
dokumentare & ish-Sigurimit; angazhimi i qytetaréve shqiptaré t& t& gjitha prejardhjeve duke siguruar
t& dhéna, informacione dhe kontekst nga ish-dosjet e Sigurimit mbi pérvojén e shtypjes nga periudha
komuniste; dhe duke shérbyer si njé burim i arritshém dhe jet&sor pér vlerésimin e pérvojés shqiptare
né komunizém. Pér mé tepér, Autoriteti kryen kérkime, po zhvillon platforma arsimore dhe
pérgjithésisht, miraton njé qasje strategjike t& komunikimit né angazhimin me publikun; si dhe
individé né ekran q& kérkojné funksione publike né lidhje me ish-shérbimin e sigurimit t€ shtetit.

Impakti i pritur né grupin e targetuar té projektit:

identifikojng, mbledhin dhe krijojn& njé Arkiv t& vetém t& integruar t& t& gjitha dokumenteve t&
njohura, t& prodhuara nga ose né lidhje me veprimtaring e ish-Sigurimit;

véré t& dhénat né dispozicion t& publikut, sipas parashikimeve t& parashikuara né ligj, duke pérfshiré
sigurimin e qasjes né informacion né formé dixhitale;

vendosin Autoritetin si nj& burim arkivor gendror pér procesin kérkimor mbi aktivitetet e Sigurimit;

t& kryejé ndérhyrje publike pér t& krijuar Autoritetin si njé platformé p&r angazhim me njé kuptim t& s&
kaluarés komuniste n& Shqipéri;

mbéshtesin punén e dokumentimit t& krimeve t& regjimit t¢ Komunizmit, p&rfshiré kontributin pér
Drejtésing;

mbéshtesin procesin e identifikimit dhe rikuperimit t& mbetjeve trupore fizike t& individéve, t& zhdukur
ose ekzekutuar gjaté regjimit komunist;

mbéshtesin procesin e vetingut pér zyrtarét q& kandidojné pér zyra t€ zgjedhura ose t& eméruar né zyra
publike.

Grupet e targetuara: Qytetarét shqiptaré

Kohézgjatja
Palét presin qé Projekti t& zbatohet gjaté periudhés nga Gushti 2019 , deri né Gusht 2021 (Periudha e
Mbéshtetjes), ndérsa marréveshja parashikohet t& mbetet e vlefshme deri n& Mars 2022.

2. Pérmbledhje e politikave kontabél
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Njé pérmbledhje e politikave t& réndésishme t& kontabilitetit t& pérgatitjes s&¢ pasqyrave financiare
periodike t& Projektit &shté& paraqitur mé poshté.

a) Bazat e pérgatitjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur né bazé t& kuadrit te modifikuar te arketimeve dhe pagesave. Politikat
e kontabilitetit jang zbatuar vazhdimisht gjaté gjithé periudhés.

Informacioni kumulativ mbi faturat dhe pagesat nga paraté e gatshme t& Projektit nga fillimi deri mé tani
gshté paragitur né Deklaratén e burimeve dhe pérdorimit t€ fondeve, vetém pér géllime informacioni t ai
financiare deklaratat jané t& paraqitura né SEK dhe té& gjithé.

Pasqyrat financiare periodike pérmbajné Pasqyrén e Burimeve dhe Pérdorimet e F ondeve, pasqyrén e
Shpenzimeve t& pérdorura bazuar né linjat buxhetore t& Marréveshjes Financiare pér Projektin , si dhe
Deklaratat e Llogarive t& Projektit t& Pércaktuara q& lidhen me Projektin.

b) Transaksionet né¢ monedhat e huaja

Projekti ka miratuar SEK dhe ALL si monedhat e tij raportuese pér pajtueshméri me Marréveshjet e
Grantit dhe Financave dhe me kérkesat e raportimit. PMU ka aplikuar metodén FIFO duke pérdorur
kursin mé t& vjetér t& kémbimit pér t& pérkthyer shpenzimet e béra né leké, né monedha t& tjera, si¢ &shté
raportimi né SEK, derisa fondet e marra me até kurs t& jen& shpenzuar plotésisht. Gjendjet e parave t&
gatshme dhe bankat rezultojné vetém né leké pasi fondet merren dhe shpenzohen né& leké. Diferencat né
valuté t& huaj (nése ka) njihen né Pasqyrén e Burimeve dhe Pérdorimeve t&€ Fondeve, pér monedha t& tjera
dhe jo pér ALL, né két& rast raportimi béhet né SEK.

Kursi i kémbimit pér monedhé&n SEK i pérdorur paraqitet:

13 Dhjetor 2019
SEK/ALL 11.73

¢) Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat njihen kur merren dhe shpenzimet njihen kur paguhen. Prandaj, pagesat direkte t&
shpenzimeve t& Projektit, t& cilat béhen nga fondet e marra, njihen si burime dhe p&rdorime t& fondeve né
kohén kur b&het pagesa.

d) Taksimi

Bazuar né Marréveshjen ndérmjet Suedisé dhe Autoritetit Shqiptar pér Projektin “Financimi i
Drejipérdrejté pér AIDSSH pér prokurimin e Rindértimit té Nawrtesws sé Autoritetit dhe shérbimeve té
TIK pér krijimin e njé arkivi té integruar dhe modern”, &hté krijuar nj€ fond i veganté pér mbulimin e
taksave vendore (i& tilla si TVSH-ja) pér disa shpenzime q& mbajné TVSH, dhe g€ nuk mund t&
financohen pérmes fondeve t& Projektit.

Ky Fond &sht& aprovuar nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé n& shumén 11 000 000 Leké. Pér t&
gjitha shpenzimet e béra, projekti nuk llogarit TVSH ose ndonjé taksé tjetér q¢ duhet t& rimbursohet, por
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taksat e shogéruara me mallra dhe shérbime mbajné tatimet dhe raportohen si njé kosto totale.

3. Financimi i donatoréve dhe bashkéfinancimi

Financimi i donatoréve dhe financimet e tjera nga palé t& treta pér periudhén t& pérfunduar mé 31
Dhjetor 2020 pérbéhet si mé& poshté:

Raportuar né SEK& ALL Gusht 2019 - 31 Dhjetor 2020 Kumulative - 31 Dhjetor 2020
SEK ALL SEK ALL

Fonde té ardhura

Fonde nga SIDA 8,000,000 91,493,476 8,000,000 91,493,476

Nga palé t& treta - - - -

Total 8,000,000 91,493,476 8,000,000 91,493,476

Bazuar né letrén e njoftimit nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé, daté 13/12/2019, ky autoritet
ka urdhéruar Bankén e Shqipérisé t& transferojé shumén ekuivalente t& 747,251.52 EUR t& fondit t&
marré nga SIDA 8,000,000 SEK, nga llogaria né Bankén e Shqipérisé né llogaria bankare lokale e
projektit n& lek&. Fondi &shté marré né bankén Credins (banka lokale) né shum&n 91,493,476 leké t&
datés 17/12/2019. Nj& shumé e bashkéfinancimit nga Qeveria e Shqipéris€ u miratua pér t& mbuluar
TVSH-nég, por nuk &shté marré deri mé 31/12/2020.

4. Shpenzimet e rindértimit

Shpenzimet e rindértimit pér periudhén t& pérfunduar mé 31 Dhjetor 2020 p&rb&hen si mé& poshté&:

Gusht 2019 - 31 Kumulative - 31
Raportuar né SEK& ALL Dhjetor 2020 Dhjetor 2020

SEK ALL SEK ALL
Shpenzimet e rindértimit
Rindértimi i ndértesés 869,484 10,199,044 869,484 10,199,044
Mbikéqyrje e punimeve - - - -
Kolaudimi - - - -
Total 869,484 10,199,044 869,484 10,199,044

Ké&to punime pérbshen nga rindértimi dhe punimet e nevojshme si¢ jané planifikuar dhe né ndértesén e re
te AIDSSH t& tilla si punimet baze ne terren, ne themele, ne rindertim dhe kanalizime, instalimin e
sistemeve te nevojshme te ajrosjes, ndricmit dhe gjithe punimet e ngjashme pergjate ndertimit, perfshi
kondicionimi i ajrit, ventilimi etj. Kompania e kontraktuar pér t& kryer kéto puné zgjidhet bazuar né
procedurén e tenderit t& hapur si¢ pércaktohet né ligjin e Prokurimit Nr. 9643, dat& 20.11.2006 dhe
rregulloret e tij t& zbatueshme pér kété ligj.

5. Raftet e arkivit
Shpenzimet e rafteve t& arkivit pér periudhén t& pérfunduar mé 31 Dhjetor 2020 pérbéhen si mé
poshtg:
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Gusht 2019 - 31

Raportuar né SEK& ALL Dhjetor 2020 Kumulative - 31 Dhjetor 2020
SEK ALL SEK ALL

Shpenzimet pér raftet e arkivit

Raftet e arkivit 390,256 4,577,700 390,256 4,577,700

Total 399,361 4,684,500 399,361 4,684,500

Raftet e arkivit u blen& pér dhomat e Arkivit bazuar edhe n& prokurimin me procedurén e tenderit t&
hapur. Pér shkak t& pandemis& Covid - 19, procedurat e ofertimit jan& shtyré dhe si rezultat, dhe shumica
e vlerés sé kontraktimit &shté béré nga tetori 2020 e mé tej.

6. Dixhitalizimi i arkivit
Shpenzimet e dixhitalizimit t& arkivit pér periudhén t€ p&rfunduar m& 31 Dhjetor 2020 pérb&hen si mé
poshté:

Gusht 2019 - 31 Dhjetor

Raportuar né SEK& ALL 2020 Kumulative - 31 Dhjetor 2020
SEK ALL SEK ALL

Shpenzime pér dixhitalizimin e arkivit

Dixihtalizimi i arkivit 9,105 106,800 9,105 106,800

‘Total 399,361 4,684,500 399,361 4,684,500

Shuma e shpenzuar pér sistemin e kamerave NVR deri mé tani &shtg rreth 107,000 lek&.

7. Kostot e personelit té brendshém dhe té jashtém
Kostot e personelit t& brendshém dhe t& jashtém pér periudhén t&€ pérfunduar mé 31 Dhjetor 2020
pérb&hen si mé& poshté:

Raportuar né SEK& ALL ~ Gusht 2019 - 31 Dhjetor 2020 Kumulative - 31 Dhjetor 2020

SEK ALL SEK ALL
Kordinator/ia 128,327 1,505,276 128,327 1,505,276
administrativ/e
Total - 128,327 1,505,276 128,327 1,505,276

Kostot e koordinatorit administrativ pérbéhen nga pagesa mujore t& pagave dhe pagesa sociale t& personit
t& vetém, i cili koordinon aktivitetet e projektit. Projekti ka vetem 1 person te emeruar. Aktivitetet e tjera
kryhen me ndihmen e stafit te AIDSSH.

8. Shpenzime té tjera _
Shpenzimet e rafteve t& arkivit pér periudhén té pérfunduar mé& 31 Dhjetor 2020 pérb&hen si mé
poshté:

Raportuar né SEK& ALL Gusht 2019 - 31 Dhjetor Kumulative - 31 Dhjetor 2020
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2020
SEK ALL SEK ALL
Komisione bankare 413 4,850 413 4,850
Total 413 4,850 413 4,850

Ké&to shpenzime pérbshen nga tarifat dhe komisionet bankare t& bankés lokale (Niveli II) Credins

bank pér periudhén raportuese si¢ u tha mé lart.
9. Fitim/ humbje nga kémbimi

Gusht 2019 - 31 Dhjetor

Kumulative - 31 Dhjetor 2020

Raportuar né SEK& ALL 2020 2020

SEK ALL SEK ALL
Diferenca nga k&mbimi 200,045 - 200,045 -
Total 200,045 - 200,045 -

Diferenca né kémbim lind nga fakti q& fondi i marré né SEK (késtin e paré) konvertohet né njé
depozité né EUR né llogariné e Bankés s& Shqipérisé dhe mé& pas n& leké duke pérdorur normat
zyrtare t& datés kur fondi merret né SEK (13/12/2019) ) dhe mé pas kur fondet vihen né dispozicion
né llogaring bankare lokale, n& 17/12/2019. Diferenca n& koh& dhe normat pérkatése kang shkaktuar
njé humbje prej 200,045 SEK nga shuma totale 8 Milion&¢ SEK e konvertuar né shumén 91,493,476
leké. Ndonése t& dy monedhat pérdoren né kété raport, kjo diferencé ndikon vetém né kolonén e

raportimit SEK t& raportit.

- 10. Paraja né fund t€& periudhés

Paraja né doré dhe banka pér periudhén Gusht 2019 — 31 Dhjetor 2020 paragitet si mé& poshté:

Period

Gusht 2019 - 31 Dhjetor

Raportuar né SEK& ALL 2020 Kumulative - 31 Dhjetor 2020
SEK ALL SEK ALL

Paraja né fund t& periudhés 6,402,370 75,099,806 6,402,370 75,099,806

Total 6,402,370 75,099,806 6,402,370 75,099,806

Projekti pérdo njé llogari né leké, t& hapur né Credins Bank. Bilanci i verifikuar né leké& korrespondon
me shifrén e fundvitit t& shpalosur mé sipér. Projekti nuk pé&rdor para n& doré (Petty Cash).

11. Ngjarjet pas datés s€ bilancit

Nuk ka ngjarje t& réndésishme pas datés sé raportimit q& mund t& kérkojé rregullim né raportin

financiar.
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Shtojca

Deklaratat e llogarive té projektit
Pér periudhén e mbyllur mé 31 December 2020
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Informacion mbi llogaring e projektit
Pér periudhén e mbyllur mé& 31 dhjetor 2020

Institucioni financiar: SIDA - Swedish International Development Cooperation Agency
Numri i llogarisé: AL1210111008000000002111008L
Banka depozituese: BANKA E SHQIPERISE
Adresa: Sheshi Skénderbej 1, Tirana
Monedha: SEK
SEK

Balanca né fillim né Gusht 2019 -
Fonde té ardhura:

Fonde nga SIDA 2019 : 8,000,000
Fonde nga SIDA 2020 -
Nga palg t& treta -
Fonde té ardhura total 8,000,000
Pagesa:

Transferté né bankén e nivelit II (7,799,955)
Fitim/ Humbje nga kémbimi (200,045)
Pagesa total (8,000,000)

Balanca mé 31 Dhjetor 2020 =

13



;N\ FINANCIAL AUDIT
AND ADVISORY

Institucioni Financiar: SIDA - Swedish International Development Cooperation Agency
Numri i llogarisé: AL1521211016000000000130
Banka depozituese: Credins Bank
Adresa:’ Rruga Vaso Pasha, Tirane
Monedha: ALL
ALL

Balanca ne fillim ne Gusht 2019 -
Fonde té ardhura:

Transferté nga Banka e Shqipérisé 91,493,476
Nga palé t& treta -
Fonde totale té ardhura 91,493,476
Pagesa:

Shpenzimet e projektit (16,388,820)
Komisionet bankare (4,850)
Pagesa totale (16,393,670)
Balanca mé 31 Dhjetor 2020 75,099,806

14



